[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 9 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste requer, nos termos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre  e,  na condição de Presidente da Comissão de Administração Financeira e Orçamentária, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas ao Senhor Prefeito Municipal, por meio do Diretor Presidente do IPREM,  a apresentação  dos seguintes documentos:

-  extratos bancários de todas as contas, fundos de investimento e títulos, referentes ao ano de 2016;
- extratos de contas, relatório dos repasses creditados ao referido instituto;
-  títulos e demais fundos de investimentos: os tipos de títulos, data de compra, prazos dos títulos e o preço e forma  de aquisição.

JUSTIFICATIVA

O objetivo do requerimento é das transparências e  entendimento à situação financeira do IPREM, bem como averiguar o resguardo dos direitos elementares de seguridade previdenciária dos servidores públicos do Município de Pouso Alegre.

Sala das Sessões, 14 de Fevereiro de 2017.

	 Bruno Dias

	 VEREADOR